Si furent eaux suffisaument garniz & priez en noun des dites clers le Roq 
& messages, de venir en- la court du dit Roi, a resceivre la garde, de mesme
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^8 court en les choses susdites, ensemblement ove le dit Watier, la queu 
chose il otroierent bonement a fatre, & ne sont point venuz, ja soit que les 
dites messages soient moltz demorez en esgardant lour venue;

Acorde est par meisme la court, & par assent des dites messages, que 
les dites Richard & Johan soefirent bonement, por bone pees norir, de 
seure oit faire areste, & quergent le dit conte, en lour propres persones, 
si ceo ne soit q̂ il voellent que le dit Watier face la sute pur eaux, pur la 
conissance que le conte en ad devers lui pur mesmes les choses, les quele 
il ad sui dev.ers lui avant cesbeures; & lui, contes, en fra lour gre bone- 
meut, si il se tendront apaiez par reson.

Et’ s'il ne le face soient les dites Rich’ & . Johan, a lour recoverir a la 
fourme que desus est ordine pur le dit Watier.

Cestes choses, desus escrites, sont acordez & assentiz par la court le dit 
Roi, Sc les messagez, & Watier avantditz, & sur-ceo ceste endenture facele 
d’arrien jour de Jehevoir a Westraostier, en la chauncelerie le dit Roi, I’an 
de son regne septisme, & illoques enroulle; dont Pune .partie est '̂livre as 
ditz messages, & I’autre at dit Watier, en noun delui, & de Rich* & Joh* 
avantdites.

De Jinibus recipiendis pro transgressionibus in forestis.

Re x  justiciariis suis itinerantibus in comitatu Kane*, 
salutem. *

-Cura nuper vobis .mandaverimus, quod de omnibus ilUs 
coram vobis, de trSnsgressionibus factis, tarn in patcis & 
vivariis nostris quam aliorum convictis, & e  ̂ occasione 

"“■» prisonse nostra adjudicatis, qui Hneni nobiscum facere 
■ ' vellent, racionabiles fines ad opus nostrum caperetis, tam

pro tempore impHsonamenti sui quod tunc restabaf, quam pro eo quod ad 
nos pertinuit de transgressionibus supradictis \ ita tamen quod aliis factum 
esset in h^c parte, quod de jure foret faciendum:

A.E>, 1 3 U -  
A n. 7 Edw. IL

Cbms. 7 E dw .lt. 
m . 10.

in  Turr. Lond.

Ac jam intellexerimus, quod* quamplures de aliis diversis transgression
ibus coram vobis convict!, 8c occasione prisons npstrse adjudicati, fines 
nobiscum facere volunt, tam- pro tempore imprisonamenti sui, quam pro 
transgressionibus supradictis:

Vobis mandamus, quod racionabiles fines ab omnibus hujusmodi con
victis, ad opus nostrum capiatls; proviso semper quod aliis in hdc parte 
fiat, quod de jure fuerit faciendum, ut est dictum.

T. R. apud Eltham, vi. die Februarii. • • •
Per ipsum Regem.

A d Papam, pro Johanne de Sandale, decano Sancti Pauli London' electo.

• •A ;D . i jM -  " p A P i E  Rrex, devota‘pedum oscula beatorum. Habet,
*An. 7 Edw. II. X  &  meritb, devotissimus films vester pro dilecto cle-

R ot Rom~& Franc nostro, Johanne de Sandale, thesaurano nostro (quern 
7  Edw, II. m. 13! 7€stra gratiosa benignitas in suis agendis, nostri contemp- 

in Turr. Load, latione, saepius visitavit) vestrae sanctitati exsolvere gra- 
= s = =  tiarum multiplices actidnes.

Verura, quia summo desiderio ducimur ut, ipsius clerici 
nostri mentis indies crescentibus, ea, quae ipsius honoris cumulum respi- 
ciant, quantum in nobis est, faciamus, ac 4n hiis, quae per nos expediri 

. non poterunt, erga sedem apostolicam regiis afiectibus fieri procuremus ; 
vestrae beatitudini, de vestril affluent! bonitate confisi, litteratorie preces 
nostras pqrriginHis pro eodem.

Nuper slquidem-, vaoante decanatu ecclesiae Sancti Pauli London’ per 
mortem, bonae memoriae, domini Ariialdi, diptae Romanae ecclesiae cardi- 
nalis, qui dictum decanatum tenebat, capitulum ipsius ecclesiae dictum 
clericum nostrum, confratrem suum ibidem, ejusdem ecclesiae, prout Altis- 

’ simo placuit, elegit concorditer in decanum.
Ert, quamquam idem clericus nester, qui propter aliqua, quae ipsius dis- 

pensationem super retentione dignitatum Sc beneficiorum suorum contiii- 
'gunt, Sc quae de vestr& dependent grati '̂speciali, dictae electionis negotiunv 
non est prosecutus jefiectualiter, ut deceret;

Nos tamen, cernefites quod dicta ecclesia Sancti Pauli dampna, quasi 
irreparabilia, propter decani ab.sentiam, diutiiis sustinuit, ac elemosms, a 
progenitoribus nostris eidem decanatui collatae, Sc alia onera incumbentia, 
h multis retroactis tempotibus, sunt subtracta :

Considerantesque quod, per promotionem diet! 'clerid nostri in"dict& 
ecclesifi, reformari poterunt in melius quse fueriut refornianda;

Le vestrfi. benivolentifi, super impetrandis a sede apostolic ,̂ plenam 
generentes fiduciam, eidem clerico nostro injunximus, dictum decanatum 
aliqualiter admittere reciisaret.

VestrjB igitur sanctitati huiniliter supplicamus, quatinus petitionem, 
super prsemisso negotio, vestrs paternitati, -ex parte dicti clerici nostri, 
exhibendam’, ad exauditionis gratiam vestra dementia dignetur. admittere 
gratios^.

Nos etenim, pater sancte, si dictus clericus noster dictum»decanatum, 
virtute electionis de sc factse, valeat retinere, ad ea, qu«e diet® ecclesia 
utilia fore noverimus, facienda, erimus futuris temporibus promptiores.

Cbnservet, &c.

Dat* apud Eltham, yu. die Februarii,

A d cardinales, pro pre^ato Johanne.

X .D . 1314. 
A n. 7 Edw. II.

Rt)t.Rom.& Franc. 
7  Edw. II. m. 13. 

in Turr. Lond.

VENERARILI in C h u is t o  patri, domino A.. L e i  
gratia, Sanctse Mariie in Portlcu, diacono cardinali, 

a'mico suo karissimo, Edwardus, See. salutem, Sc sincerae 
diiectionis afiectum.

Crescentibus indies meritis dilecti-clerici nostri, Jo- 
i— III! '~i bannis de Sandale, thesaurarii nostri, ea, quse ipsius 

honoris augmenCum concernunt, eo ferventius prosequimur 
cum elTectu,; quo idem clericus noster gratis obsequiis, non sine magnis 

, laboribus & expensis, nobis assistere non desistit.*
.Cum itaque pro aliquibus, negotium electionis, factee de dicto clerico 

nostro, in decanum ecclesiae Sancti Pauli London*, tangentibus, sanc- 
tissirao in C h r i s t o  patri, domino summo Pontifici, nostras preces speciales 
dirigamus; nos, de vestrk aniiciti^ specialiter confidentes, sperantes etiam 
quod ea, quse nostris afifectibus obnixiils conjunguntur, velitis assuetR beni- 
volentid pro viribus proftiovcre ;̂
. Vestram paternitatem reverendam affectuosis precibus imploramus,- qua

tinus negotmm prsedictura velitis, nostris precibus, habere specialiter coni-

mendatum; Sc, ut preces nostrae, dicto domino summo Pontifici pro eodem 
directae, ad exauditionis gratiam admittantur, erga eundem cum Omni , 
efficacifi interponere partes vestras ; ita quod, vestro mediante consUio & 
auxilio oportuno, praedictum negotium optatum efiectum feliciter sortiaUir; 
per quod vobis-exind  ̂ad grates multiplices teneamur,

Lat’ apud Eltham,. vii. die Februarii.

Eodem modo scribitur subscriptist e>idelicety
'Domino G. tituli Sancti Ciriaci in rmiiw.'i

presbiteroy > cardifialibus.
Domino Sancta Priscdy diaconoy J
Dornitio A, Albanensi, episcopô ’
Domino Amaneno de le Brety ^
Domino Reymundo del Gouty vicecomitt \ sei  istis praferatur 

Lemovicensi St Allivillafy 8f MarAes* de f  in^mhendo^
Ancomy J  •

Pro majorCy juratisy §* civlhus civitatis Balance,

REIC dilecto Sc fideli suo, Almarico de Credonio, sen* 
suo Vascon*̂  salutem* ’ .

Ex parte, dilectorum Sc fidellum nostrorum, majoris,* 
juratorum, Se civium civitatis nostrse Baion’, nobis est 
ostensum, graviter - conquerendo, quod Gallici eisdem, 
majori, juratis, & civibu ,̂ injcirias Sc gravamina  ̂diversa, in 
civitate prsedictR, contra laudabiles eonsuetu(tines ejusdem 

civiu^,,'tion dejsinunt indies irrogare, inquestas indebitas faciendo,' Sc alia 
officla modo inconsueto excercendo, in 4psonun,.m^oris juratomm, Sc 
ijivium, dampnum uoi> modicum, & nostn, ac libcrtatis nostrse partium

Ularum pfiejudicium manifestum ; snpet quo nobis est supplicatum ut, tam 
pro nobis, quam pro ipsis, remedium apponere curaremus. . . .

Nos, volentes tam nostrs, quam dictorum, majoris, juratorum, & civium, • 
indempnitati prospicere in. h&c parte, vobis injungimus Sc mandamus, 
quatinus .prasfhtos, majorem, juratos, & cives, ab injuriis & gravaminibus 
bujusmodi defendatis, quatenus de jure. Sc secundum foros Sc consuetudines, 
in civitate praedicta h^teniis approbates, fuerit fadendum.

In cujus. Sec.
Lat’ apud Eltham, vii, die Februarii. !

. ipsum Regem.

Foedefa, Lit'terae, & Acta Pubiica.
A. D . 1314.'. I An. 7 Edw. II.

3 4 3

De Templariis sustentandis.

A.P' »3I4- 
A n . 7 Edwr.. IL

a a u s . 7 Edw. II.
,m. Ti.

in Turr. Lend.

Re x  dilecto sibi in Chbisto, priori hospitalis Sancti 
Johannis JerP-ni in Anglia» salutem.

Cum nuper, per, bonae memoriae, R. CantuaH archi- 
episcoputn, & totum provincial'e concilium, ordinatum 
fuerit & provisum quod fratres, qui in or< n̂e quondam 

r,— ; ' Templariorum profess! fuerant, ad poenitentiam peragen*
dam, in certa monasteria depatarentur ; & quod haberent 

sustentatlonenr suam, de exitibus terrarum & tenementorum quae fuerunt 
eorumdem Templariorum, videlicet, quilibet eorum quatuor denarios per 
diem, quamdiu viverent, sicut priiis percipere consueverunt, nh monasteria 
praedicta, per ipsorum moram ibidem, onerari, seu ipsos public^ mendicare, 
aut, alimentis dedcientibus, fame contingeret interire.

Ac nos eisdem Templariis, dum terree & tenementa praedicta in nianu 
nostra extiterunt, iiujusmodi vadia, videlicet, cuilibet eorum quatuor dena
rios per diem, ac fratri WilHelmo de la More, nuper.,magistro Militiae 
Templi in Anglia, jam defuncto, dtios solidos per diem (quos quidem duos

solidos diurnos postmodilm, ad requisitionem nobilis viri, doinini Lodo» 
wyci de Claro Monte> fratri Imberto Blank concessimus percipiendis) fece- 
rimus Ijberari.

Jamque terras & tenementa praedicta devenerint ad manus vestras ;
Nos, eorum statiii miserabili pio compatientes affeetu, ac nos, nolentes 

eos de sustentatione sua, eis taliter ordinata, defraudari; vobis mandamus 
quod eisdem Templariis, vadia praedicta, videlicet, cuilibet eorum quatuor 
denarios per diem, & praefato Imberto duos solidos per diem, de exitibus 
tefrarum & tenementorum. praedictorum, habere faciatis juxta ordinationem 
& provisionem supradictas ; satisfacientes eis similiter de arreragiis eorum
dem vadiorum, si quae fuerint a tempore quo terrafe & tenementa prisdicta 
ad manus vestras, ut praedictum est, devenerunt.

Et taliter vos habeatis in. hftc parte, quod, in vestri defectum, non 
oporteat nos, pro eisdem Templariis, de alio remedio providere.

Teste Rege, apud Eltham, viii, die Februarii.

Pro JoJi’ de Sandak, decano Sancti Pauli London’, de negotiis mis expediendis.

A . D. 1314 TTENERABILI in C h r is t o  patri, domino A. D e i gratia, 
An. 7 Edw. II. V Sanctae Maris in Porticu, diacono cardinaK, amico 

RowRom.&Franc. karissimo, Edwardus, &c. salutem & sincerae dilec-
7Edw.II.m.i3.d.. tionis affectum.

in Turr. Lend. Quantb promotio dilecti clerici & thesaurarii nostri 
' Jobannis de Sandale, in decanum ecclesiae Sancti Pauli

I/ondon’ elect! (suis exigentibus meritis, & fructuosis obse- 
quiis) ac status ipsius ecclesiae relevatio, per absentiam decani hactenus 
oppressae, .obnoxiCts insident nobis tordi, tanto pro eisdem nostras preces 
sspiiis iteramus. . *

De vestra itaque dilectione sincerfl, pluries probata, specialiterconfi-

dentes, vestram paternitatem karissimam affectuosfe requirimus & rogamus 
quatinus, ut preces nostra, pro desiderata expeditione negotii praedicti, 
domino sunimo Pontifici, nunc & aliks, directa, ad exauditionis gratiani 
admittantur, velitis, cum eQectu, interponere partes vestras ; prout dilecti 
clerici nostri, magistri Reymundus Subiran, & Adam Mirimutb, vcl eorum 
alter, vos ex parte nostra requisierint, vel requisierit vivd voce..

Dat’ apud Cantuar’, xxi. die Februarii.

Eodem modo scribitur domino G. iituli Sancti Ciriaci in Termis preshitero 
cardinali.

jid.Papam, literce iteratce pro Jolianne de Sandale.

A . D .  1 3 1 4 -  ■ 
A n , 7 Edw. II.

Rot.Rom.& Franc. 
7 Edw .ll. m. 13 d. 

in Turr. Lon< .̂

PAPAS Rex, devota pedum oscula beatorum. Ex fre
quent! desiderio, quod ad honoris incrementum dilecti 

clerici & thesaurarii nostri Johannis de Sandale (suis 
exigentibus meritis, & fructuosis obsequiis, qû e nobis, 
cum magnis laboribus & sumptibus onerosis, indies 

^  ■ ■ exhibet)* ad statum ecclesix Sancti Pauli London’ (in
cujus decanum, motu proprio illorum de capitulo, concur ■ 

diter est electus) quam per ipsius clerici nostri prudentiam & provideiiciam 
circumspectama dampnis, quasi irreparabilibus (quie per absentiam decani 
hactenus stistinuit) speramus relevari, in sinceris visceribus reportamus;

pro expeditione* felici negotii electionis praedictee, ii vestrfl beatitudine con- 
sequend^, niiper preces nostras direximus speciales.

Verilm, pater alme, ut aflfectionem, quam in prsemissis gerimus, nostra 
iterata intercessio attestetur, sanctitaii vestr* devotis precibus huiniliter 
supplicamus, quatinus ad preces nostras, pro proraotionc dicti clerici 
nostri, &-statu ecclesiae praedicts, vobis diirectas, benivoleiitiae paternalis 
oculos convertentes, eisdem di^nemini auditum benignum praebere, & pos- 
tulatis, ex causis praeviis, nostns Interc^sionibus annuere gratios .̂

Conservet, &c.
Dat’ apud Cautuar', xxli. die Februarii.

A d  P apam , p ro  P ern ardo  P ele tt, p riore de  IManso.

A .D . 131*4- 
A n. 7 Edw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
7 E dw .ll. m .i3 .d . 

in Turr. l.end.

PAPiE Rex, devota pedum oscula beatorum. Negotia 
discreti viri, & nobis dilecti, magistri Bernard! Peleti, 

prioris -de Martso; utriusque juris professoris (pro quibus 
vestrae clenieutiae porreximus alias preces nostras, quae 
nondum exauditae fuerunt), eb felicii ŝ cupimus prosperari, 
qu6, ante haec tempora, clarae memoriae, domino Ed- 
wardo,, genitori nostro, & nobis, in ducatu praedicto, lau- 

dabiliter deseryivit.
Quocirca sanctitati vestree devotis precibus supplicamus, quatinus ipsum 

priorem, in dictorum sUorum negotiorum insinuatione, benign^, si placet, 
audire, & super eorumdem expeditione felici, gratiam & favorem impertiri 
dignetur veslra paternitas sacrosancta.

Ad h ^ ,  pater sancte, vestram beatitudinem latere noV credimus, qua- 
liter, ad instantem requisitionem excellent’issimi principis & patris nostri 
karissimi, • domini Philippi, Regis Francice illustris, dictum priorem, & alios 
undecim (quos-dilectus & fidelis noster Amanenus de Lebreto nobis nomi-

navit) ^ nostris obsequiis, non obsequentiiim delictis excitati, set precibus 
dicti patris nostri deviati duximus amovendos:

Et dictus Amanenus, honori nostro non deferens,-dictum priorem (quem, 
priiis in facto pricdicto, pro dicto Amaneno, apud nos habuimiis suspec- 
tum) & cseteros, mostris obsequiis sic amotos, licet affectibus regiis 
non elongates, non sine nostri dedecore, usque ad mortem prosequi non 
desistit.

Ex quibus, non inmeritb conturbati, vestram beatitudinem imploramus 
quatinus, erga dictum Amanenum, & sues, velitis, si placet, de festino 
remedio providere, ut *ab huju^odi se subtrahant totaliter & desistant; ' 
quum, sic am6ti, ex hoc satis affliguntur, etiam si eis, ex injustii persecu- 
tionc, afflictio gravior non addatur; nec eos injust^ depriini poterimus sus- 
tinere; quos, licet nostris obsequiis non insistent, tanquam subditos 
nostro: ,̂ tenemur si noxiis praeservare.

Conservet, &c.
Dat’ apud Cantuar", xxii. die Februarii.

De intmdendo negotiis Regis, in parliamento Francice.
A . D . 1314. 

An. y Edw. II. Re x  dilecto & fideli suo, Almafico de Credonio, senes- 
callo suo VasconisB, & universis & singulis, qui sunt 

de consilio *suo in instanti parliamento P̂ iris" conven- 
turi, salutem. • , •

*^uia, dilecti clerici nostri, niagister Elias de Johneston, 
^  Rogerus de Waddenho, penes nos, cum diligently, 

* insteteriint ut, pro diversis periculis evitandis, in parlia- 
xnento predicto, super aliquibus  ̂ quae nos & statum ducatils nostri prse-

V O L .  II.

diet! contingent, in eodem, quasdam requisltiones domino- Regi Franciae, 
patri nostro karissimo, fieri faciamus ;

Per quod nos eundem Eliam, cum requisitionibus praedictis, ad dilectos 
& fideles nostros, Gilbertum de Clare comitem Glouc" & Hertford", 
Hcnricum de Bello Monte, & Willielmum. Inge, milites, unk cum literis 
nostris de credeiitiy, sub nominibiis dictorum, comitis & militum, directis,. 
ex parte nostra-, dicto Regi duximus destinandum, inandantes eisdem, & 
& eorum cuilibet, quod, jiabitis un^ vobiscum, super requisitionibus prai-,

3Q
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i^ctis, & aliis informatiombus, quas idem Elias ipsis & vobis faciet in 
znissit, deliberatione provide,. & tractatu diligenti, ulterius super eisdem 
faciatis, quod pro nostro commodo & honore, juxta consilium & avisamen> 
turn vestrum, meliiis & consultiiis viderint faciendum.

Vobis igitur, & cuilibet vestr&m, firmiter injungiipus & mandamus 
quod, cilrca ex^minatlonem requisitioniim praedictarum ac informationis, 
per prsefatum Eliam. fiaciend̂ , ut est dictum, un^ cum prsefatis, comite

& militibus, duobus, seu uno ex eis, quotiens Sc quando per ipsos, seu 
eorum' aliquem fueritis prsemuniti, cum otnni diligenti  ̂ & sollidtudine 
intendatis; Sc sibi, in prsemissis,* assistatis- auxiliis & consiliis oportunis ; • 
ita quod, vestr& mediante prudent!^, dicta negotia nostra prosper^ dirigi, 
& praedictiŜ  periculis providfe valeat obviari.

Dat’ apud Haddele, xxvi, dieFebnrarU.

A d Regem Francice, de credenha.

EXCEIjLBNTISSIMO principi, &c. Edwardus, &c.
salutem, & successus, cum regnandi gloria, semper, 

ad vota, prosperos & felices.
Super quibusdam *hegotiis, nos Sc Statum ducatCls nostri 

prsedicti specialiter tangentibus, dilectis & fidelibus nostris, 
Gilberto de Clare comiti GloucestF Sc Hertford*, nepoti 
nostro, Henrico de Bello Monte consanguineo nostro. Sc 

Willielmo Inge, militibus, desiderium expo'suimus nostrse mentis, celsi-

A .D .  I3i4>  
A n. 7 E d w .ll.

Rot.Rom.&Franc. 
7 Edw. II. m. 14. 

in Turr. Lend.

tudini yestrse ,per ipsos, duos, vel unum ex eis vivse vocis oraculo inti- 
inandum. • .

Quamobrem magnificentiam vestram regiam requirimus Sc rogamus 
obnix^, quatinus pr^fatis, comiti Sc militibus, duobus vel uni eorum, in 
hiis, quae vobis exposuerint, vel exposuerit, ex parte nested, super negotiia 
antedictis, bdem velitis indubiam adhibere, & ea paternd benivolentift, 
juxta speratam fiduciam, optato effectui mancipare.

Pat* apud Haddele, xxvi. die Febcuarii. •

De terris eorum, qui ad torneandum extra regnum se transferant, in manum Regis capiendts. , ■

Re x  vicecomiti Eborum, salutem*. Quia’ intelleximus 
quod plures, de regno nostro, ad partes transmarinas, 

ad torneandum -ibidem, se transtulerunt, contra inhibU 
tionem, quam nuper fecimus, n^ quis homo ad arma reg
num nostrum exiret sine nostrd licentid speciali: 

sssssssm' Tibi prsecipimus, brmiterinjungente3,'quod omnes illos, 
quos tibi modo debito constare poterit ad dictas partes 

transmarinas, contra inbibitionem nostraip pr^edictam, sic sine nostrd spe>

A .D .  1314. 
A n. 7 Edw. II.

CUus. 7 Edw. U.
■ m. xo. 

in Turr. Lond.

ciali licentid transfretdsse, ubicunque eos in ballivd tud inveniri contigerit, 
sine dilatione arestari, & salvb custodiri, ac eorum terras Sc teneraenta, in 
eddem ballivd tud, in manum nostrum capi, Sc sic capta tenerl facias, 
quousque aliud ind^ d nobis habueris in mandatis. •

Teste Rege, apud Haddele, prime die Martii.
• »

Eodem modo mandatum est*singulis vicecomitibus per jingtiam, •

Johannes Sturmy ^  Petrus Bard odmiraMi jlotce contra Scotbs constituuntur.

Rot. Scot.
7 Edw. II. m . 9. 
in Turr. Lond.

I>. 1314* T> EX vicecomitibus. Sc omnibus ballivis, & fidelibus suis, 
A n. 7 Edw. 11. XV od4|uos. See. salutem.

Sciatis quod constituimus Sc assignavimus dilectos 
valettos nostros, Jobannem Sturmy & 'Petrum Bard, 
conjunctim Sc divisim, capitaneos 8c admirallos fiotee

— ------ ; nostrae, tarn navium nostraruin propriarum, quam aliamm
de partibus borialibus, quae in obsequium nostrum, per 

praeceptum* nostrum, ad partes Scotiae venturae sunt, quamdiu nobis 
placuerit:

Pantes eisdem, Johanni & Fetro, ac eorum alteri, plenum potestatem 
castigandi Sc punicndi transgressores fiotae navium praedictarum, prout ad 
officium edpitanei Sc amiralli flotae hujusmodi pertinet in hdc parte.

* Et ideb vobis mandamus quod eisdem Johanni Sc Petro, tanquam capi- 
taneis Sc amirallis nostris fiotae praedictae, vel eorum alteri,* in omnibus, 
quae ad officium capitanei Sc amiralli pertinent in h&c parte, intendentes 
sitis Sc respondentes^ ^nsulentes Sc auxiliantes, prout lidem Johannes Sc 
Petrus, vel eorum altefl*, tibi scire facient vel faciet ex parte nostrd.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Westm’, xii. die Martii.

[PupplicaP.']
Per ipsum Regeni.

D e 'ditcendo Elizabethdm uxorem Roberti de Brus, %squfi ad caslrum Roffense.

Clans. t EAw.U .'
m . 9.

\nT u tr.L on d .

i^t4* X'NPXTXJM. est vicecomitibus liondon* quod
A n. 7 E A «.i \ .  j^fX, lEAi^betbam, uxorem Roberti de Brus, quae cum 

abbat\ss& de stetit pet aliquod tempus, de man-
datoRe^s, ab ^dem abbaussl. sine dilatione recipiant, 
earn usque Roff' duel sub sa\v& custodid faciant, Hen- 
rico de Cob.ebam, conslabular’io castri Rems ibidem per 
indenturam, indb faciendam inter ipsos, nberandam; Sc 

hoc nullatenus omittant.
Teste Rege, apud xu. die Martii. •

Per ipsum Regem.

esi ptiBfaUe abha^^^ quPd praeYatach Elixabediafti, quam 
nuper, de'mandato Regis, admisit in doitto sud de Berkyng* quousqu^ Rex 
aliud •rdindsset, moraturam^ sine* dilatione ddib’eret p i^atis yice- 
comitibns^ duc^ndam prout eis per Regcm plenHis* est mjunctum; & hoc 
nuUatemis bmittat.

Teste Rege ut ̂ ra . Per ipsum *Regem.

Et mandaium est dicto Henricoy constdbuJUirio casth Regis pradietiy iquod 
ipsam Elizabethain de prsedictis vicecomitibus, per indenturam hujusmodi, 
recipiat, & ci cameram, infra dictum castruin competentem, pro mor& sud 
assigoarl:

E t’viginti solidos, de exitlbus ballivse su», ei per singulas septiiqenss, 
quamdiu ibidem tnoram fecerit, pro expensis suis, liberari facial.

Eamque, infra castrum prsedictUm Sc infra prioratiim Sancti Andrese 
ibidem, oportunis temporibus spatiari sub salvd custodift (ita quod securus 
sit de corpore suo) perprittat;  ̂ •

Et Rex ei de prodictis viginti selidis, pi^atse Elizabeths© §inguUs sep- 
timanis' liberandis, debitam dlocatiohem, in com^tO suo ad scaccarium 
Kegisi fieri faciet.

Teste ut supra.
Per ipsum* Regem.
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De pToctarnatione in ciintate London’ jodendd ; ne quis aurifcdjcr aut alius, platas argenteas vcl argentum
in massd, emere de ccetero prcBsumat,

A. D<1314. 
A n. 7 £dw . II.

Claus. 7 Edw. U.
m. 9 . d. 

in Turr. Lond.

Re x  -ncecomitibus London’, ^tutem. Qu4a datum est 
nobis intelligi, quod aurifabri*fic alii de civitate nostra 

London’, platas argenteas, seu- argentum in massd, que 
per dlversos homines ad civitatem predictam ’deferuntur, 
& que ad cambium nostrum Turris nostre London’, ad ea 

■ ■' I ibidem ’cambienda, deferri deberent, indifferenter emere
prdsumunt, & argentum illud ad cambium nostrum deferri 

non permittunt ; per quas quidem empciones cambium nostrum predictum 
non mediocriter deterioratur, & nostrum commodum, quod per escam- 
bium. hujusmodi platarum prorenire solet, subtrahitur multipliciter, in 
nostri dispendium & jactirram, ac prejudicium manifestum:

Nos indempnitati nostre in h^c parte prospicere* volentes; vobis pre- 
cipimus quod in civitate predict^ publice proclamari, & cx parte noslrd 
firmiter inbiberi faciatis, ne quis aurifaber aut alius aliquis, platas argen
teas vel argentum in mass4 aViqualiter emere de cetero presumat \ omnibus 
& singulis qui hujusmodi argentum vendere voluermt, in pr<edi t̂  ̂pfocla- 
macione ex parte nostra nichilominus injimgentes, quod udeant cambium 
nostrum predictum, & ibidem hujusmodi argentum cambire faciant, prout 
fuerit faciendum, & alias fieri consuevit.

T. R, apud Westm’, xiv. die Marcii.
Peripsum Rcgcn

A . D .  13«4- 
A n .  7 E dw . II .

C lau s. 7 E d w .n .  
m. 9*

% T u r r .  L o u d .

Pro Thoma de Brotherton comite Norffitlcice, pardonatio servitii.

Re x  tenenti locum
1

thesaurarii' & baronibus suis de’
scaccario, salutem.

Volentes, dilecto fratri & fideli nostro, Thomae de Bfo- 
thertOD, comiti NoffT’, gratiam facere specialem, remi- 
slmus & ’ pardonavinius ei servitium suuifi, quod nobis 
facere tenetur, pro feodis militum, quae de nobis tenet, 
ratione summonitionis servitii nostri, apud Bereivycum

super Twedam, ad diem Lunse proximb ante festum Sancti Barnabse Apo- 
stoli, proximb futurum.

£ t ideb vobis mandamus quod ipsuin comitem de servitio suo -praedlcto 
quietum esse faciatis, ipsum ratione servicii illius non molestantes in aliquo 
seu gravantes.

Teste R ^e, apud Westm’, xxi. dieMartii.
Per ipsuin Regem.

Beir succtCrsum rogat ducum Hybernicorum, contra Scqtos.

A . D . i3i4>  
An^ 7 W lv . II.

Rot. Scot.
7 Edw. II. tn .^ .d . 

in Turr. Lond.

Re x  dilectô  sibi Eth’ 
Conactise, salutem.

Okonhor, duel Hibernicorum

' Quia sumus in pfoficiscendo versus partes Scotiae, ad 
rebellionem inimicorum Scotorum & rebellium nostrorum, 
cum Ê ei adjutorio, reprimendum :

z:=fssssi Nos, de strenuitate vestr^ confidentes,. vos roganuis 
attentb, qiiatenus ad nos, ad partes pr«dictas, ad^ viri- 

• liter & potenter, quo poteritis, personaliter accedatis, vel aliquem nobilem, 
de genere vestro, mittatis;

Prout dilectus & fidelis hosier, Theobaldus de Verdun, justiciarius 
noster Hiberniae, & dilectus clericus noster Alexander le Convers, vel 
tinus eorum, vos requirent, vel requiret, ex parte nostrfi ;

Cum per dilectum & fidelem nostrum, Ricardum de .Burgo, comitem 
Ultonise, quern capitaneum hominum ad armapartium iHarum constituimus 
ex parte nostrfi*fueritis prasmuniti; & hoc, sicut nos, ac commodum, & 
honorem, nostrum & vestrum, dilig t̂is, nullatenus omittatis.

Teste Kege, apud Westm’, xxii. die Martii.

£odem mode mandaium est $ubscriptis} videlicet ,̂
Eth* O Donnuidy duci Hibernicorum de Tyrconil.
Demtod O Kahany duci Hibernicorum de Femetrewe,
Doneval 0 Neel, duci Hibernicorum de T^ou'yn.

Neel Machren, duci Hibernicorum de Kynallewan,
Eth* Offiyn, duci Hibernicorum de Turtery.
Admely Mac Anegus, duci Hibernicorum de Onehagh,' 
Neel O Hanlan, d,uci Hibernicorum de Erthere.
Bien Mac Mahun, duci Hibernicorum de Vriel. 
Lailercagh Mac fVyr, duci Hibernicorum de Lougherin, 
Gillys 0 Railly, duci, Hibernicorum de Bre^eny,
Geffrei O Fergy, duci Hibernicorum de Montiragwil.. 
Felyn 0 Honoghur, duci Hibert̂ iâ rum de Connach,. 
Donelhuth 0 Bien, duci Hibernicorum de Tothmund. 
Dermod Mac Arthy, duci Hibernicorum de Dessemound, 
Denenol Carbragh,
Mawr’ Kenenagn Mac Murgh»
Murthugh 0 Bryn.
David 0 Tothvill.
Dermod 0 Tonoghur, Doffaly,
Fyn O Dymsy,
Sonethuth Mac Gillephairick. •
Leyssagh O Morth.
GUberim Ekelly, duci Hibernicorum. de. Omany,
Mac Ethelan.
Omalan Helyn, duci Hihemicorum Midie.

A d  Papant, pro Waltero Coventr’ ^  Lichfield’ episcopo, custode hospitalis S. Leonardi Eborum.

Rot.Rom.Si Franc. 
7 -Edw. H, m . 13. 
in T urr. Lond.

A, 0 .1314. "pAPAi Rex, devota pedum oscula-beatorum. Tn nostro 
An. 7 Edŵ II. X conspcctu merentur, non indignb, favoris & gratise 

patrocinia reperire, quos clara devotionis. recommendat 
promptitude, & gratiosos efficiunt multiplicium ac iauda- 
bilium suffragia meritorum, qoique nobis & nostris, ao 
regni nostri n^otiis, ad mandatum nostrum, intendunt 
fidelite ,̂ & assistant in prosperis & adversls.

Cum itaque venerabilis* pater, Walterus Coventr* & Lychefeld’ epis- 
copus, & custos hospitalis nostri Sancti Leonatdi Eborum (qui vir pro- 
batse virtutis, & alti consilii, ac industries circiimspecta, per operis ox- 
perientiam, mvenitUr, ac aliis existit gratiosis virtutibus & mentis insig- 
nitus) quaedain habeat negotia, personam suam & statum hospitalis nostri 
prssdicti (quod praecijub pro sustentatione pauperum & infirmorum, in 
eodem hospital! degentium, de progenitorum no§trorum, quondam Regum

Angliee, elemosinis est fundatum) [tangentia,] habeat hiis dielius in yestrae 
sanctitalis pnesentiil expedire;

Vestrae dementi® devotis* precibus supplicamus quatinus negotia pr»- 
dicta (quorum felix expeditto insidet quamplurimum cordi nostro) habere 
favore propitio comniendata; & petitiones, ex parte presdicti episcopi, 
tarn pro se, quam pro statu hospitalis nostri prsedicti augnientando, 
vestrae beatitudini porrigendas, ad exauditionis optatae gratiam beiiignb dig- 
netur, admitteretur, Dei & nostri intuitu, vestra paternitas sacrosancta ; ita, 
si placet, quod praefatus episcopus, rex nostrorum interventu rogaminum, 
ab immensis liberalitatis vestrae munificently, gaiidere se valeat in effectu, 
super negotiis metnoratis,- fructum uberioris grariae reportAsse.

Cqnservet, &c. •
Dat’ apud Westm’i xxiv. die Martii.

A.
A n .  7 E dw . I I .

®^Scot. .r' 
?  E d w . I I .  re , i  
m Turr. Lon̂ .

De intendpndo Adomaro de Valentia, custodi terree Scotice.

J^ E X  archiepiscopis, episcopis. abbatibus, prioribus, 
■cdmilibus, baronibus,-miliribus, & omnibus aliis fide- 

libus suis, de terr^ sufi Scoti®, salutem.
pefidelitate probata &,circumspectione provide dilecti 

consTanguinei & fidelis nostri, Adomari de Valentia comitis 
Pembroch’, plenapi fiduciam obtinentes;

Ipsum constituimus custodem terrae nostr® pnedict®, & locunr nostrum 
tenentem ibidem, usque ad* adventuni nostrum ad partes illas:

•Dantes ddem .comiti plenariam potestatem* ordinandi, de statu 
predict®, prout pro honore nostro & salvatione terr® predict® melius 
viderit faciendum: .

Et ideb vobis mandamus, in fide & dilectione, quibus nobis tenemioi»
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firmit^r injungentes, quod praefato comiti, tanquam custodi nostro terrae 
prfedictae, & locum nostrum in eSdeni tenenti, sitis intendentes, respon- 
dentes, consulentes, & au!tiiiantes in omnibus & singulis quse ad s$Ivam 
& securam custodiam terrce nostrae praedict®. Sc repulsionem inhnieoruw 
nostrorum ibidem, poterunt.pertinere; ita quod fideiitatis vestrse constan- 
tiam debeamus exind  ̂meritb commendare.

In <cujus, &c.
Teste Rege, apud Westm’, xxiv. die Martii.

. • Per ipsum Ilegem.

Et mandatum est Radulpho JUio Gullidmit custodi villa Berewyci, super 
T^edam, quod eidem comiti, tamquant custodi R. terrss prsedict^, &c.

Et mandatum-est universis 8( singulis hominibus ad arma, ta/» equitibus 
quam peditibus, in mtMitione dicta villa existentibus, quod f̂i/denl comiti, 
tanquam custodi Regis terr2e prsedicts, &c,

*Per ipsum Regem»

Comes Ultonice constituitiir capitaneus Hybernicorum.pro hello Scotico.

A . D , i 3 U -  
A n. 7 Edw. II.

Rot. Scot.
7 Edw. II. m. 7. 

in T utt. Lend.

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, 
cum per literas nostras speciales rogaverimus dilec- 

tum & fidelem nostrum, Richardum de Rurgo comitem 
UJtoniae, ac barones, milites, & alios de terr^ nostr^ 
Hibernise ad arma potentes,^quod ad nos, ad partes Scotiae, 
pro expeditione guerrae nostrae ibidem, veniant equis & 
armis benb muniti, ad proficiScendum contra Scotos, 

inimipos & rebelles nostros:
Nos, de fidelitate praedicti comitis*ad plenum confidentes, ipsum capi- 

taneum & ductor-em eorum, & omnium aliorum, qiii ad partes prsedictas, 
pra expeditione guerrse nostrse ..prsedictse, sunt venturr, quamdiu nobis 
placuent, duximus deputandum. . In cujus, kc.

Teste Rege, apud Westm% xxd. die Martii.
Per ipsum Regem.

Et mandatum est baronihus, militibus, 8; omnibus aliis de terra Regis 

Hibernia, tarn equitibus quam peditibus, qui ad paries Scotia, pro expedi

tione guerra Regis ibidem, sunt venturi, quod eidem comiti, tanquam capi- 

taneo & ductori suo in h^c parte, in omnibus & singulis intendentes siot 

& respondentes.

In cujus, &c. •

Teste ut supra.
Per ipsum Regem.

Breve regiiim, pro auxilio de clero habendo.

A.'D. 1314. T ) EX venerabili in CHiusto patri W; eadem gracia. 
An. 7 Edw. II. XV archiepiscopo Cantuar’ tocius Angl’ primati, salutem. 

Claus. 7 Edw*. JI. Crescente malicid Roberti de Brus & complicum suorum, 
m. 8.tl. inimicorura ■& rebeHium nostroruni, qui non modicas 

inTurr.Lond. partes marchie regni nostri, & ecclesiam sanctamin eisdem 
"'■' partibus sub tribute per tempus a'liquod posuerunt, &

jam de novo, castra, villas, & tdrtalicia in terrd nostri 
Scoc'& marebii pi'sedicti Jiostiliter occuparuut, & eadem castra,.‘Villas, 
fortalicia, necnon & ecclesias, oratoria & alia loca sacra in terri & marchia 
prsedictis devastarunt; fideles nostros in dictis castris, villis, fortaliciis in- 
ventos, nequiter. inter&cientes, ac aliorum’ utriusque Sexbs. innocentum 
sanguinem effundere non verentes.

Et tot Sc taiitis facinoribus non contend, usque ad rillam nostratn de 
Berewico super*Twed*, & alia loca infra dictam terrain nostram Angl% ad 
hiijusmodi mala & pejora pro suis'viribus perpetranda, cum magna multitu- 
dine armatorum accedere jam festinant; pro salvicione dicte ville de Bere- 
wyco, & aliarum villarum & locorum nostrorum, *ac eefem ecclesiarum in 

*terri & marebiu predictis, ac Hdelium nostroruin in eisdem, & pro repulsione 
dictornm inimicorum & rebellium nostrorum, ordinavimus, & esse propo- 
nimus, D e o  dante, apud Novum Castrum super Tynam, i. di.e Pische 
proximb future in tres septimanas, cum equis & armis, ad proficiscendum 
exindb contra dictos inimicos nostros, ad eorum obstinatam maliciam, 
cum D e i  adjutorio, refrenandam viriliter & potenter.

Et quia vos & ceteri prelati ac clerus de regno nostro, in tarn, arduis 
nos & statum ecclesie sacrc ac corone nosire tangentibus, non solum 
consiliis nobis tenemini aSSistere, set^eciam debetis extend.ere manus ad- 
jutrices, oportuna auxHia faciendo, vobis mandamus, #ogantes* quatinus, 
aliis pretermissis,''sitis in proprii personi vestri apud Westm’ in crastino 
Ascensionb Domini proximb futuro, coram fidelibus nostris ad boc depu-

tandis, ad tractanduni cum eisdem super competenti auxilio k clero 'pro** 
vincie vestre Cantuar* nobis impendendo ex causis predictis,- prq utilitate 
reipublice &.statu ecclesie sancte relevando b servitute predict, prout 
in proximo parliamento nostro apud We.stm’ babito, tam per cleruin quam  ̂
per communitatem regni nostri extitit concordatum, & prout per predictos 
bdeles nostros *ex__parte nostr^ eritis requisiti: •

Et ad eundem^diem venire faciatis egram dictis fidelibus nostris, suffra- 
ganeos vestros, decanos, priores ecclesiarum cathedralium,. archidiaconos,' 
abbates exemptos &• non exeniptos, pmvincie vestre in propriis personis 
suis; capitula eciarii singula dictarum ecclesiarum cathedralium per sin- 
gulares procuratOres; & cJeriim cujusque dioc* ejusdem provincie per duos 
procuratores sufficientes, a‘d tractandum & consenciendum unb vobiscum 
hiis que in premissis ibidem tunc contigerh ordinari:

Et hoc, sicut nos & bonorem nostrum & vestrum, ac utilitatem reipub- 
lic«, in relevacionem ecclesie sacre, ab hujusmodi servitute dUigitis, modis 
omnibus faciatis.

T. R. apud Westhi*, xxvii. die Marcii. •
Per Ipsum Regem.

Eodem modo mandatum W. archiepiscopo Eborum AngV primati, quod sit 
apud Eborum die predicto, coram fidelibus, &c. & ad eundem diem venire 
faciat ebram dictis fidelibus Regis sufiraga'heos, 5rc. ut supra, *provincie 
Eborum, 5rc. ut supra,.

Teste ut supra.

Et mandatum est per diversa brevia Regis eptscopis Dunelm*, Kartiot, 
Candide Case, quod sint apud. Eborum in crastino Sancte Trinitatis, sicut 
superius mandatum est episcopis provincie .Gantuar* de eodem n^ocio 
quod sint apuji Westm’, &c.

Dc‘ ,summomtione servitii navium contra Scotos,
A .D . i3M* 

A n. 7 Edw. II.
T3EX dileeiis & fidelibus suis, baroiribus, ballivis, & 
VV probis bominibus portfts sui Dovorr’, salutem.

Claus 7 E d w .  II.• Qnia. pro repulsione Roberti de Brus & complicum 
7. d .  * suorum, inimicorum & rebellium nostrorum, in partibus

ill T u r r .  L o u d .   ̂ * Scotii^qui castra, terras, & tenementa, lam nostra quam 
' - fideliu®iIostrorun), in dictis partibus hostiliter, iovadere, 

ac depr«edationes, incendia, homicidia, & alia fiagitia di
versa ibidem inbumaniter -committere non verentur, &'pejora pro viribus 
facere jam festinant, sumus jam in proficiscendo. versus dictas partes 
Scoitrô  cum equis & armis, ad ipsorum inimieprum nostrorum rebelbonem 
perfidam &  nequitiam, cum D e i  auxilio, reprimendas, ac, pro feliciori 
expeditione negotii. prgedicti, totum servitium nostrifm, nobis debitum, 
summohert fecimus, quod sit apud Berewycum super Twedam die Dimee 
proximb* ante l^pim Sancti Barnabse Apostoli proximb Ciiturum, prbmptum 
gt paratum ad proficiscendum exindb nobiscum contra inimicos* nOstros 
gupradictos; «

Vobis mandamus, in fide & dilectione quibus nobis tenemini, firmiter 
injungentes, quod totum senntium navium, quod tiobis debetis, babeatis 
apud SHymburnesse, in festo Nativitatis Sancti Johannis Baptistse proximb 
sequenti, ad ultimum, promptum, & paratum  ̂& benb munitum, ad pro
ficiscendum exindb contra ‘dictos inimicos nostros, prout vobis tunc ex 
parte nostrfi plenius- injungetur; & hoc nullatemis omittatis.

Teste Rege, apud Sanctum Alhanum, primo die Aprilis.

Per ipsum Regem,

Eodem modo scribilur subscriptis ; viz. baronibus,
De Hastmges, ' fVinchelsea,
Hethe, . Sa«d«;j/cq, fir
RomehaU,' De la Rye.
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Elemosi?m Regis Deodanda vacatur, conversis RotidorC conceditm\
a .d. 1314.. 

An.-7^».* II.
■ C lau s. 7 E dw . II. 

m. 8.
in  T u r r .  L oad .

R e x  diiectis & fiddibus Ffervico de Stantqn &■ sociis 
suis, justic* nos^ris itmerantibi^ in comitatu Kanc^ 

salutem. • . .
Cum, Celebris memorie, dotninus*E. quondam RexAns;l% 

pater noster, elemosinam. suain', que deodanda vocatur,
I ■ I 'mm* I)ei intuitu, concesseric conversis doinOs sue London’/ad 

fabricam capelle sue, quam dominus-H. quondam Rex.'Angl  ̂
avus noster fundayit ibidem, perficiendam, ^  in subvencionem reparacionls 
& sustcntacionis edibciorum loci illius ; sicut per in^pectionem rotulorum 
cancellarii ejusdem patris nostri nobi$ constat:

*Nos, ad voluntatem dicti patris. nostri consideracioneral habentes, cari- 
tatis intuitu, & ad /eqaisicionem idilecti derici. nostri*' Ade de Osgodebv 
custodis dom0s predicte, Kujusmodi elemosinam nostrum de itinere vestro 
predict©, eisdem conversis concessimus;

Ec ide5 vobis mandamus, quod eandem elemosinam nostram de dicto 
itinere vestro, prsefato clerico nostro habere faciatis in. subvencioneih re- 
paracionis & sustentacionis edificiorum dicti loci, necnon & sustehtacionis 
conversorum eorumdem.

T. R. apud Sanctum Albdnum, primo die Aprilis.
Per ipsum Regem.

Constabuldrio castri Roffetis’, pro Isabella de Brus.

' "R dilecto -& fideli suo‘ Henrico de Cobehara, <;on- 
stabulario suo castri de RoflT, salutem.

Quia ordinavimus, de consilio nostro, quod lobelia de 
Brus, in castro prcedicto, sub custodiS, vestr^, de mandate 
nostro, jam existens, liabeat secum, ut de famili  ̂ sud, 
Elenam Edger, Johannem de Claydon, Samuelerft de 
Lynford, & Witlielmum de* Preston :

. Vobis mandamus quod praefatos'Elenam, Johannem, Samuelem, & Wil- 
lielmum, permittatis. cum eadem Isabella, dum ibidem moram fecerit, 
commorari, sicut prsediclum est.

Teste Rege, apud Torkeseye, xxiii. die Aprilis.

Per consilium.

De orando pro Rege, Regina, §• Edwardo jilio.

A .  D .  1 314 . , 
. A n .  7 E d w . I I .

C lau s. 7  E d w . I I .
rvk 5 .  d . 

in  T u r r .  L e n d .’

R e x  religiosis viris, & in Christo sibi dilectis, magistro 
ordinis fratrum prsedicatorum,* ac diffinitoribus & 

fratribus universis, in* capitulo suo generali London’ con- 
g r^ tis , salutem^ & Spiritu Sancto dirigi in agendis.

Quanto in magnis & arduis peragendis negotiis divinum 
preesidium instantihs & devotihs imploratur, tanto, prout 
nostra tenet hducia, successus prosperior & eventus fe- 

licior subseciintur.
Quamdbrem de vestrS. devotione, & sincere earitate, in Domino con-- 

hdentes, ac sperantes quod eo nostram, ac Reginse «onsortis nostrae, 
necnon & Edwardi 61ii nostri salutem, statumque prosperum regni nostri, 
& alianim terrarum, nobis' subditarum, ac felicem expeditionem negotio- 
rum, nobis incumbentium hiis diebus, quae vos latere non eredimus.'tenerius 
diligatis, quo nos ad vestrum prsecipu  ̂ ordinem nostros aflectus haetenus 
diroximus, & de ejusdem ordinis fratribus fiduciani gessimus amptiorem: 
firm̂ qu.e credulitate tenentes, per orationum & precum vestrarum suffragia, 
incomparabile bonum coelestis gratiae posse facilius impetrari:

Devotionem vestram affeotuos  ̂ requirinius & rogamus, quatiniis apud 
Ilium 4ui est vera sahis, & per quern Reges regnant & principes domi-

nantur, nos, Reginam consortetp nostram, & dictum filium nostrum, ac 
statum regni nostri-, sedulis & devotis intercessionibus commendetis: ipsius 
clementiam, qui mensuri® termino non artatiir, suppliciter exorautes, ut 
sic regnum teiiiporale regere, negotiaque nostra praedicta felici expeditioni, 
per jsuse subventionis potentiam,. mancipare possimus, quod ad laudem sui 
nominis, & ad nostrum, regnique nostri, & aliarum terrarum nostrarum 
prsdictarum cqmmodum cedere valeat & honorem.

-Cseterum, quia nobis frequenter ^ fidedignis relatiiin extitit, & eorum tes- 
.■timoniis aflUrmatum quod, 'interventii, persiur^one, & consilio quorumdam 
fratrum; de ordine vCStro, in partibus Scotiie, plures homines earumdem

f>artium, relievo hdelitatis & homagii sui debito, contra nos ibidem hosti- 
itcr insurgere praesumpserunt (nnde diversa mala ac dampna innumera 

noscuntur fuisse sub^cuta) velitis super hiis veritatera inter Vos dili- 
gentius investigare: & quos c^pabiles inveneritis, secundum ordinis vestri 
disciplinam, taliter castigare, auod eorum exemplo alii h. commissione 
talium 4>ossint & debeant merito cohiberi, & quod nostra exipd^ affectio 
penes vos & ordinem vestrum in Domino vigeatur,

TestfrRege, apud Osyngwold, x. die Mail.

Super exitibus ducatus Aqiiitanice, dementi V. nuper Papee, oppigiieratis.

A.D. 1314. • 13  EX dilecto cleiSco suo magistro Reymundo Subirani,
A n . 7 E dw . H*  ̂l x  salutem;

QuaViter muper in negotio assignationis per nos factie, 
bons memorise, C. tunc Papse quinto, super exitibus du- 
caths nostri Aquitantse, per nos pactum, express^ coii- 
dictum fuit, quod* nos arreragia, nobis debita in eodem 

' ducatu, 8c>exitus ^usdem, usque festum Pentecostes jam 
prseteritum, plane perciperemus pro regimine dicti ducaths, &-aliis nostris 
negotiis ind^ expediendis; ita quod, ad opus ipsius domini C. qiiicquam 
ind^ ante idem festum non perciperetur: eo non obstante quod, per literas 
nostras, executionem assignationis praedictae ante dictum festum, fieri 
mandavimus; ijuodque juramentum, de contentis in literis assignationis 
praedictse observandisi sub. intentione ill ,̂ in animam nostram praestari 
praecepimus; quae omnia vos, & magister Gaucelihus Johannis, qur dictum 
n^otium erga *nos prosequebatur, nobis teneri ■&* ob êrVari, sub vestro 
periculo, -promisistis, non credimus  ̂vestril -memoriS, recessisse.

Et jam ad nostrum pervenit auditum, quod homines praefati domini C. 
h tem|*>re possesrionis'prsedictae assignationis assecutae, arreragia aliqua 
in dicto duqata, ad opus nostrum levari, seu'quicquam de dictis exitibus, 
pro regimine dicti ducatus, aut pro aliquibus aliis negotiis nostris ibidem 
expediendis, capi nullatenus permiserunt; set omnia hujusmodi suis usibus 
applicarunt; und6 admiramur, nec immeritb, & turbamur ; praesertim cum 
ab eis, jux^ forraam assignationis praedicte, pro regimine dicti ducatfis, 
vel pro aliis negotiis nostris itudeni prosequendis, quicquam recipi nop 
debeat ante festum Nat^b Domini proximb jam futiirum, sicut nbstis.

Verhm, quia ex praemissis inopinatis, nobis, super negotiis nostris in 
ducatu priedicto, posset, quod absit, grave pervculvim evenire, vobis manda
mus in fide & dilectione, quibus nobU teneroini, firmiter iiijungentes, 
quatiniis ut ea, quae per nos pacta & condicta, & per vos ac praedictum 
magistrum Gaucelinum assuinpta fuerunt nobis observanda, ut .superihs 
expressum est; nobis tefi'Cantur & compleantur, modis & viis omnibus, 
quibUs poteritis, interponatis, cum omni efficaci ,̂ partes vestras; alioquin 
permittere non valemus quod-, contra intentionem nostram & bonam-fidem, 
in praemissis sic expressatas, nobi  ̂ tarn grave praejiidicium inferatur.

Caeterum vobis mandamus, similiter injungentes,' quod obligationem 
quam venerabilis pater W. tituli Sancti Ciriaci presbiter -cardiualis, de 
duobus minibus marcarum sterlingorum, quas nobis mutub tradidit, indb 
recepit, & quas b dilecto mercatore nostro Antonio Passaigne de Janua 
recepistis, dicto cardinali liberandas, simul cum literis acquietantis suffi- 
cientibus, & literis absolutionis a sententiis, si quas  ̂dilecti & fideles nostri 
Adomarus de Valentia comes Pembr’, .consan^ineus noster, Johannes 
de Sandale, & vos, qui pro nobis indb fuistis obligati, incurristis, nobis per 
aliqueni certum bominem, de quo confiditis, transmittere non tardetis; 
nos, per eundem, de eo, quod super negotiis nostris Supradictis feceritis, 
redden Ces plenibs certiores.

Dat’ apud Dunolm’, xxvi. die Maii.

Modem modo mandatum est •Gaucelino Johanniŝ  exce t̂d Hid clausuld, 
Cffiterum, &c.

A d cardinales ad alios de credentid, super statu Aquitanice.

A. D .  1 3 1 4 , 13 EX venerrf îli in C h r i s t o  patri, domino Berengario,
An.7Edw.'Ih episcopd Tusculano, amico suo karissimo, Edwardus,

Franc &c. salqtem, & sincerte dilectionis affectunH 
7Edw. I I .  m . i j . d !  Qosedam negotia, nos & statum ducatfis nostri prsedicti